OFÍCIO EXTERNO Nº 3552/2023 | PROCESSO Nº 84923/2023

Araucária, 7 de julho de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 934/2023 - PA 84925/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 934/23, de iniciativa do vereador Irineu Cantador, em que
solicitou a instalação de duas travessias elevadas de pedestre na Rua Olivir Cabrini, sendo uma
próxima a igreja e a escola e a outra próxima ao posto de Saúde e ao Cmei, a Secretaria Municipal
de Urbanismo – SMUR, discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 84923/2023

DESPACHO

À SMUR - DIREÇÃO GERAL

Baseado na resolução 973/22 do CONTRAN, no Manual Brasileiro de Sinalização
de  Trânsito  de  Dispositivos  Auxiliares  e  na  configuração  do  local,  a  travessia
elevada  não  poderá  ser  feita,  sendo  um  dos  motivos  a  ausência  de  calçadas,
meio-fios,  em  curva  ou  situação  com  interferências  visuais  que  impossibilitem
visibilidade do dispositivo à distância.

Araucária, 06/07/2023 10:17

EDILSON PIOVEZAN VIDAL
SMUR - COORDENADORIA DE DIVISÃO DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-COWFIVKWVDS-7 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 19/07/2023 09:49:30 -03:00

Processo Nº 93307 / 2023 - [Em Análise]
Código Verificador: ZN118MMA
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta a Indicação nº 934/23, de iniciativa do vereador Irineu Cantador
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: VANESSA CACHOROSKI
Previsão: 11/07/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_3552_2023.pdf VANESSA CACHOROSKI 11/07/2023
OFÍCIO_3552_2023_ANEXO I.pdf VANESSA CACHOROSKI 11/07/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 997793.pdf VANESSA CACHOROSKI 11/07/2023

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 11/07/2023 09:34 Entrada: 11/07/2023 09:34:02

Usuário: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: VANESSA CACHOROSKI

Observação: Em resposta a Indicação nº 934/23, de iniciativa do vereador Irineu Cantador

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 11/07/2023 09:34 Entrada: 18/07/2023 16:42

Movimentado por: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta a Indicação nº 934/23, de iniciativa do vereador Irineu Cantador

Setor: CMA - GABINETE IRINEU CANTADOR

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE IRINEU CANTADOR

Saída: 18/07/2023 17:34 Entrada: 19/07/2023 08:53

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por: IRINEU CANTADOR

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-07-10T12:18:56-0300
	LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO:022.147.624-50 1

		2023-07-06T10:17:57-0300
	EDILSON PIOVEZAN VIDAL:865.816.869-72 1